
R E S O L U C I Ó N      Nº     2.789 

 

VISTO : 

 

 

  Que, hemos advertido la ausencia de políticas públicas vinculadas a la 

protección de los derechos de las personas con discapacidad, especialmente en materia de 

movilidad, y ; 

 

CONSIDERANDO : 

 

  Que, la accesibilidad para personas de movilidad reducida está normada por 

leyes nacionales, las cuales establecen criterios que deben ser aplicados en cada Ciudad.- 

   

 

POR ELLO : 

 

  

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LA RIOJA 

 

 

RESUELVE : 

 

 

ARTÍCULO 1º.- Dispóngase que el Departamento Ejecutivo Municipal, a través de la Secretaría 

de Desarrollo Urbano y Dirección de Discapacidad, remita a este Concejo 

Deliberante en un término de diez (10) días Hábiles, la siguiente información : 

 

a) Obras Públicas realizadas para favorecer la movilidad de personas con 

discapacidad.- 

b) Proyectos en curso sobre esta materia.- 

c) Ejecución presupuestaria del área de Discapacidad.- 

 

ARTICULO 2°.- Comuníquese, Publíquese, insértese en el Registro   Oficial Municipal y 

archívese.- 

    

    Dada en la Sala de Sesiones “Centenario Santo Tomás Moro” 

del Concejo Deliberante de la Ciudad de Todos los Santos de la Nueva Rioja, a 

los veintiséis días del mes de Junio del año dos mil diecinueve. Proyecto 

presentado por  el Bloque Fuerza Cívica Riojana.- 

 

  

  


